
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

         

RESOLUÇÃO N. 225, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 

n° 46/2019 da Câmara de Extensão e Cultura, RESOLVE : 

Aprovar as Ações de Extensão da UFGD, sem ônus, cadastradas no Edital n° 

77/2018/PROEX, conforme segue: 

Título Coordenador 
Unidade 

Proponente 

Data de início 

e término 
 Edital 

Feira de Profissões 

da FACE 

Professor 

Jonathan 

Gonçalves da 

Silva 

FACE 20/11/2019 a 

20/12/2019 

Edital PROEX N. 

77/2018 
 

Liga Acadêmica de 

Nutrição em 

Oncologia — 

LINUTRIONCO 

Professora 

Maria Cláudia 

Bernardes 

Spexoto 

FCS 
31/12/2019 a 

30/11/2020 

Edital PROEX N. 

77/2018 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Reestruturação do 
Processo em uma 
Cozinha Industrial: 

Melhoras na 
Infraestrutura de 
um Restaurante 

Universitário 

Professor 

Fábio Alves 
Barbosa 

, 

FAEN 
25/11/2019a 
25/11/2020 

Edital 
77/2018 
PROEX Ng. 

Galeria Itinerante 
2020 

Professora 

Simone Ceccon 
PROEX 

02/01/2020 a 
30/11/2020 

Edital 
77/2018 

P RO EX N g . 

O 
Geoprocessament 

o Acessível a 

Acadêmica 

Paula Sabino 
Doreto 

FCBA 
31/12/2019a 
30/11/2020 

Edital 
77/2018 

P RO EX NJ 9 . 

II 

Gestão Municipal 

Dança e qualidade 
de Vida na UFGD 

2020 

Professora 

Simone Ceccon 
PROEX 

02/01/2020a 
30/11/2020 

Edital 
77/2018 

P RO EX N g . 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

Liga Acadêmica de 

Oftalmologia — 

LAOFT 

Acadêmica 

Mainara Soares 

Donato 

PROEX 
25/11/2019 a 

20/04/2020 

Edital PROEX N. 

77/2018 

Descobrindo o 

Corpo Humano 

Professora 

Luana Rossato 

FCS 
21/11/2019 a 

25/11/2019 

Edital PROEX N. 

77/2018 

Dúvidas (SOS) 

Imposto de Renda 

Pessoa Física 

Professor 

Rafael Martins 

Noriller 	I  

FACE 
21/11/2019 a 

30/04/2020 

Edital PROEX N. 

77/2018 

Prof. 9  SeI a He ena Marchiori Hashimoto 

Presidente em exercício 


	00000001
	00000002
	00000003

